
Copia 
 
 

 

COMUNE DI ANTRONA SCHIERANCO 
Provincia del VERBANO – CUSIO – OSSOLA 

VIA SANTA MARIA N° 3 – 28841 ANTRONA SCHIERANCO 
Tel 0324 51805         C.F. 83001330030 

Fax 0324 575953  E-Mail municipio@comune.antronaschieranco.vb.it  P.IVA 00524500030 

 
 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
N. 141 DEL 02/12/2019 

 
 
 
 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE, MEDIANTE PROCEDURA APERTA EX ART.60 
D.LGS.50/2016, DEL SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL PERIODO 2020/2022, CON 
FACOLTA' DI RINNOVO. NOMINA COMMISSIONE DI GARA (CIG ZD32A61CE6)  

 
 

 

L’anno DUEMILADICIANNOVE del mese di DICEMBRE del giorno DUE 

 

 

 

PREMESSO 

 

 

 

 Che il bilancio di previsione 2019-2021, è stato approvato con deliberazione di C.C. n. 5 del 
04.03.2019. 
 

 Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 30.05.2019 il Sindaco pro tempore Sig. Simona Claudio è stato 
nominato Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:municipio@comune.antronaschieranco.vb.it


 Premesso che: 
 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 04.03.2019 è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2019/2021; 
 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 04.03.2019 è stato approvato il Bilancio 

di Previsione 2019/2021; 
 
 Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 36 del 16.09.2019, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale: 

 è stato disposto di procedere all’affidamento in concessione del servizio di tesoreria per il periodo 
01.01.2020 / 31.12.2022; 

 è stata approvata la convenzione per lo svolgimento del servizio di tesoreria, ai sensi dell’articolo 
210 del D.Lgs.267/2000; 

 sono stati demandati al Responsabile del Servizio gli adempimenti necessari a dare esecuzione 
al provvedimento; 

 
 Richiamata la Determinazione del Responsabile del Servizio n.125 del 28.10.2019, quale 
determinazione a contrarre; 

 
 Ricordato che la procedura di gara aperta ex art.60 D.Lgs.50/2016 prevede l’affidamento con 
l’offerta economicamente più vantaggiosa, secondo i criteri previsti nel bando medesimo; 

 
 Dato atto che il termine per la presentazione delle offerte scadeva il 29.11.2019 alle ore 12,00; 
 
 Ritenuto necessario, al fine di procedere all’affidamento del servizio di cui in oggetto, procedere 

alla nomina della Commissione di gara; 
 
 Considerato che, al fine dell’individuazione dei componenti della Commissione di gara, in 

ottemperanza a quanto previsto dall’art. 77 comma 12 D.Lgs. 50/2016, si è reso necessario valutare le 
professionalità rinvenibili all’interno del Comune di Antrona Schieranco tra i dipendenti idonei allo 
svolgimento dell’incarico;  
 

 Ritenuto opportuno, sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche 
possedute, di individuare i membri della commissione giudicatrice tra i dipendenti del Comune di Antrona 
Schiranco, qui di seguito elencati, che non hanno svolto alcun'altra funzione o incarico tecnico o 
amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta:  
 

 Presidente: Dott.ssa Paola Marino, Segretario Comunale;  
 Commissario:  Geom. Maurizio Fabbri, Responsabile del Servizio Tecnico;  
 Commissario: Fabio Salina, Istruttore Amministrativo addetto al Servizio Segreteria e Tributi;  

 
 Dato atto che la procedura si svolge attraverso il supporto telematico TRASPARE; 
 
 Dato atto che: 

 i membri della Commissione, al momento dell’accettazione dell’incarico, dovranno dichiarare, ai 
sensi dell’art. 47 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445, l’inesistenza delle cause di incompatibilità e di 
astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 dell’ art. 77 del D.Lgs. 50/2016;  

 la  procedura di apertura delle buste avverrà il giorno 02.12.2019 attraverso il portale telematico;  
 
 Visti: 

 l’art. 77 del D.Lgs. 50/2016;  
 l’art. 107 del D.Lgs. 267/00 e successive modificazioni;  

 
 Visti altresì: 

 il vigente Regolamento sull’ Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;  
 il  vigente Statuto Comunale; 

 
 
 
 
 
 



Dato il parere di regolarità tecnica, ai sensi dell’art.147 - bis del decreto legislativo 18 agosto 
2000, n.267; 
 
 Acquisito il parere di regolarità contabile ed il visto contabile, ai sensi degli art.147 - bis, 151 e 
153 comma 5 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, da parte del Responsabile del Servizio 
Finanziario e che viene allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
 
1. Di nominare la Commissione Giudicatrice per la procedura di affidamento in concessione del 

Servizio di Tesoreria Comunale per il periodo dal 01/01/2020-31/12/2022 più eventuale rinnovo, così 
individuata:  

 
 Presidente: Dott.ssa Paola Marino, Segretario Comunale;  
 Commissario:  Geom. Maurizio Fabbri, Responsabile del Servizio Tecnico;  
 Commissario: Fabio Salina, Istruttore Amministrativo addetto al Servizio Segreteria e Tributi;  

 
2. Di dare atto che la procedura di apertura delle buste avverrà il 02.12.2019 per via telematica tramite 

l’applicativo TRASPARE. 
 
 

     



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to:SIMONA CLAUDIO 

 
 
 
 

 
VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Antrona Schieranco, lì 02/12/2019 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to:SIMONA CLAUDIO 

 
 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Antrona Schieranco, lì 09-dic-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE 

MARINO DOTT.SSA PAOLA 
  
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal 
09/12/2019 al 24/12/2019 ai sensi della vigente normativa in materia. 
 
 
Antrona Schieranco, lì  09-dic-2019 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: MARINO DOTT.SSA PAOLA 
 
 
 

 
 
 


